Annuente propterea Deo, arridente materno cum sensu Maria mo
nachorum regina, tuente ipso conditore vestro Patre : pergite vos, se
cundum nuntium eius doctrinae, per traditionem sanam explicatae ac 
per vestrum fidele exemplum impletae, pergite — inquimus — etiam ho
die et futuro tempore praedicare potentiam fidei, suave officium christia
nae orationis, ardentem liturgiae amorem, auctoritatis et oboedientiae 
beneficium, cultum lectionis divinae studiorumque omnium sacrorum, 
dulcedinem vestri Gregoriani cantus, promptam alacritatem in mentis 
manuumque laboribus, dignitatem exterioris ipsius decoris in actibus 

s 

necnon in religioso vestitu, iucunditatem vitae communis atque in primis 
sinceram comparationem caritatis et pacis. 

At in singulari hac consolationisque plena congressione cum universis 
Abbatibus ac Superioribus Benedictinis gratum Nobis est — immo et ne
cessarium Nobis esse videtur — rursus memorare id quod in praedicta 
Epistula Apostolica iam tradidimus de propria figura paterna quam le
gifer Pater vester in Abbatis regimine impressit. Superiores sine dubio 
vos estis et administratores et magistri : verum ante omnia patres. Atque 
in hac « societate patribus carente » — ut diximus ibidem (cfr. VI ) — 
testificari debetis Sanctum Benedictum in animo habuisse suum monaste
rium erigere velut communitatem familiarem in qua pater esset qui pro-
videret ac doceret quique potissimum monachos diligeret suos et respice
ret, eorum dignitatem reveritus, qui demum faceret eos insuper consor
tes suarum consiliorum ac prosequeretur cum animi affectu qui aliquid 
teneritatis etiam haberet cordis materni. 
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Vobis ipsis agendi norma est: «plus amari quam timeri)); 6 ac duo 
illa Regulae capitula quae vestrum quasi Directorium continent : scilicet 
caput secundum et sexagesimum quartum — praesertim vero mirandum 
illud sexagesimum quartum caput reapse profluens ex pectore divite sa
pientiae et caritatis — sunt tamquam «magna charta)), hoc est princi
palis lex, quae regere debet ac pervadere totam vitae vestrae rationem. 
Sed cuncta quidem Regula loquitur de vobis ut sapientiam inculcet vo
bis et prudentiam, immotam repugnantiam vitiis ac promotionem vir
tutis, commiserationem erga debiles atque in primis illam discretionem 
Romanam et christianam quae illustrem codicem Regulae vestrae velut 
peculiari nota distinguit causamque maximam efficit cur quoquoversus 
diffusus sit, immo ubique gentium invaluerit. Aequilibritas Abbatis ge
nerat ac sustentat mutuum amorem inter ipsum et sodales filios interque 
fratres vicissim. Nostro in mundo, ubi deficiens amor privat animos tum 
viribus tum gaudiis, cernant omnes et cognoscant per sacrificia magna
nima vestra monasterium societatem esse veri humani supernaturalisque 
amoris.